
 

MINISTRA ROZWOJU I FINANSÓW 
 

 

Warszawa, dnia 19 grudnia 2016 r. 
 

Poz. 31 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W
1)

 

z dnia 14 grudnia 2016 r. 

w sprawie utworzenia i nadania statutu jednostce budżetowej – Wydział Polityki Regionalnej 

i Spójności w Stałym Przedstawicielstwie Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej 

w Brukseli 

 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 885, z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Tworzy się państwową jednostkę budżetową – Wydział Polityki Regionalnej i Spójności, 

funkcjonujący w ramach Stałego Przedstawicielstwa Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej 

w Brukseli, zwany dalej „WPRS”. 

2.  WPRS jest jednostką podległą ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego. 

3. Siedzibą WPRS jest miasto Bruksela w Królestwie Belgii.  

§ 2. Wyposażenie stanowisk pracy pracowników WPRS oraz ich mieszkań służbowych zostanie 

przekazane nieodpłatnie w użytkowanie WPRS, na podstawie odrębnego protokołu. 

§ 3. Nadaje się WPRS statut, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Rozwoju i Finansów:  M. Morawiecki 

 

                                            
1)

 Minister Rozwoju i Finansów kieruje działami administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 5 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595). 
2) 

  Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. , poz. 938 oraz 1646, z 2014 r., poz. 379, 911 

1146, 1626 i 1877, z 2015 r., poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150, 

z 2016 r., poz. 195, 1257 oraz  1454. 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Finansów – 2 – Poz. 31 

 

Załącznik do zarządzenia Ministra 

Rozwoju i Finansów 

z dnia 14 grudnia 2016 r. 

w sprawie utworzenia i nadania statutu 

jednostce budżetowej – Wydział Polityki 

Regionalnej  

i Spójności w Stałym Przedstawicielstwie 

Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii 

Europejskiej w Brukseli (Dz. Urz. Min. 

Roz. i Fin. poz. 31) 

 

 

 

STATUT WYDZIAŁU POLITYKI REGIONALNEJ I SPÓJNOŚCI W STAŁYM 

PRZEDSTAWICIELSTWIE RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ PRZY 

UNII EUROPEJSKIEJ W BRUKSELI 

 

 

 § 1. Wydział Polityki Regionalnej i Spójności, funkcjonujący w ramach Stałego 

Przedstawicielstwa Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii Europejskiej w Brukseli, zwany dalej 

„WPRS”, jest państwową jednostką budżetową podległą Ministrowi Rozwoju i Finansów, działającą 

na podstawie: ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885, 

z późn. zm.) i ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. Nr 128, poz. 1403, 

z późn. zm.). 

 §  2. 1. Siedzibą WPRS jest miasto Bruksela w Królestwie Belgii. 

2. WPRS funkcjonuje w ramach Stałego Przedstawicielstwa Rzeczypospolitej Polskiej przy Unii 

Europejskiej w Brukseli.  

§ 3. WPRS podlega ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego w zakresie 

merytorycznym, finansowym i kadrowym. 

§ 4. Przedmiotem działalności WPRS są: udział w pracach określonych organów Unii 

Europejskiej; analizowanie działań podejmowanych w określonych organach Unii Europejskiej 

i przekazywanie do Ministerstwa Rozwoju oraz zainteresowanych organów Rzeczypospolitej Polskiej 

informacji dotyczących tych działań wraz z ich oceną; ochrona interesów Rzeczypospolitej Polskiej 

w ramach bieżących prac prowadzonych w określonych organach Unii Europejskiej. 

 § 5. 1. WPRS realizuje zatwierdzone przez Ministra Rozwoju zadania  

w zakresie:  

1) kształtowania i realizacji polityki Unii Europejskiej dotyczącej zagadnień  

o charakterze horyzontalnym, polityki spójności (w tym polityki spójności w ramach budżetu 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Finansów – 3 – Poz. 31 

rocznego UE oraz w ramach Wieloletnich Ram Finansowych), efektywnego zarządzania 

funduszami Europejskimi oraz Europejskiego Funduszu Inwestycji Strategicznych;  

2) kształtowania i realizacji  polityki miejskiej Unii Europejskiej oraz polityki regionalnej; 

3) przygotowania do posiedzeń grup roboczych: do spraw Środków Strukturalnych (B.05), do 

spraw Regionów Najbardziej Oddalonych (B.06), grupy eksperckiej KE ds. spójności 

terytorialnej i spraw miejskich (EGTCUM), Friends of Presidency ds. strategii 

makroregionalnych, a także Rady Unii Europejskiej do spraw Ogólnych i Stosunków 

Zewnętrznych – w części dotyczącej polityki spójności;  

 § 6. WPRS prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych oraz ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U.  

z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.). 

 § 7. Szczegółowy zakres zadań i tryb działania oraz organizację wewnętrzną WPRS określa 

regulamin organizacyjny. 

 

 

 

 

 


		2016-12-19T14:01:09+0100
	Piotr ZYCHLA


		2016-12-19T14:01:50+0100




